

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **01/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **05 de outubro de 2023 às 8 horas**

**OBJETO: Material de expediente, processamento de dados, educativo e esportivo, aparelhos e equipamentos para esportes e diversão, elétrico e eletrônico, limpeza e produção de higienização, copa e cozinha, proteção e segurança e manutenção de bens imóveis**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES					
				E. N. LIMA VERDE - ME		D. FERREIRA FILHO		L. A. V. DA CUNHA	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Papel A4 210mm x 297mm 75g/m <sup>2</sup> (10x1) resma com 500 folhas	Caixa	30	R\$ 268,00	R\$ 8.040,00	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00
2	Papel cartão p/ certificado casca de ovo 180gm A4 210mm x 297mm branco pct com 50 folhas	Pacote	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00
3	EVA liso 2mm 40cm x 60cm, cores variadas.	Unidade	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
4	EVA com glitter 2mm 40cm x 60cm, cores variadas.	Unidade	35	R\$ 5,75	R\$ 201,25	R\$ 6,00	R\$ 210,00	R\$ 7,00	R\$ 245,00
5	Cartolinas 150gm 50cm x 66cm, cores var.	Unidade	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00
6	Papel madeira krafite cor 80g 60cm x 96cm	Unidade	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
7	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Unidade	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00
8	Tecido TNT liso 045GR largura 140cm 1x50	Rolo	6	R\$ 123,00	R\$ 738,00	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 165,00	R\$ 990,00
9	Envelope A4 krafite cor pardo 332g 229x324mm	Unidade	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00
10	Tinta original para impressora ecotank preto com 73ml	Unidade	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00
11	Pincel para quadro branco	Caixa	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 175,00	R\$ 875,00
12	Pincel permanente	Caixa	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 50,00	R\$ 300,00
13	Tinta para pincel quadro branco 500ml	Unidade	7	R\$ 118,00	R\$ 826,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 132,00	R\$ 924,00
14	Tinta para pincel permanente 37ml 1x12	Caixa	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 129,00	R\$ 516,00
15	Apagador para quadro branco base em plástico estojo com feltro.	Unidade	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00	R\$ 6,00	R\$ 108,00	R\$ 21,00	R\$ 378,00
16	Canetas esferográfica corpo transparente 1x50 cores variadas	Caixa	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 37,00	R\$ 148,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00
17	Grampeador para grampear até 50 folhas	Unidade	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 69,00	R\$ 414,00
18	Grampeador para grampear até 25 folhas	Unidade	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00	R\$ 16,00	R\$ 256,00	R\$ 38,50	R\$ 616,00
19	Grampos para Grampeador 26/6 galv. c/5000 unid. 1x5000	Caixa	14	R\$ 6,80	R\$ 95,20	R\$ 7,00	R\$ 98,00	R\$ 14,85	R\$ 207,90
20	Pistola elétrica para cola quente grande 13w 127-220v	Unidade	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 26,00	R\$ 156,00	R\$ 52,00	R\$ 312,00
21	Pistola elétrica para cola quente pequena 7w 127-220v	Unidade	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 39,00	R\$ 390,00
22	Bastão para cola quente grosso pct com 30 unidades	Pacote	7	R\$ 44,00	R\$ 308,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 69,00	R\$ 483,00

23	Bastão para cola quente pequeno	Pacote	7	R\$ 65,00	R\$ 455,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 69,00	R\$ 483,00
24	Grampeador profissional multiuso metal tipo pistola utiliza grampos de 4 a 8mm	Unidade	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00
25	Grampo 106/8mm caixa com 2500 unidades 1x2500	Caixa	7	R\$ 9,50	R\$ 66,50	R\$ 10,00	R\$ 70,00	R\$ 14,50	R\$ 101,50
26	Tesoura escolar 13cm simples cabo em ABS	Unidade	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00
27	Tesoura multiuso 8' polegadas, laminas de aço inox cabo polipropileno	Unidade	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00	R\$ 14,00	R\$ 252,00	R\$ 30,00	R\$ 540,00
28	Pasta com aba elástico transparente 40mm	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 8,75	R\$ 262,50
29	Pasta com aba elástico transparente 30mm	Unidade	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00
30	Pasta suspensa marmorizada	Unidade	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
31	Extensão elétrica 10m	Unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 68,00	R\$ 680,00
32	Caderno costurado capa dura 1/4 48 folhas	Unidade	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 6,70	R\$ 134,00
33	Bola de Basquete oficial	Unidade	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 165,00	R\$ 330,00
34	Bola de Handebol H2L	Unidade	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 268,00	R\$ 536,00
35	Bola de Handebol H3L	Unidade	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00	R\$ 195,00	R\$ 390,00	R\$ 268,00	R\$ 536,00
36	Bola de Vôlei oficial	Unidade	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
37	Bola de futebol de campo oficial	Unidade	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 199,00	R\$ 597,00
38	Bola de Futsal oficial	Unidade	4	R\$ 128,00	R\$ 512,00	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 199,00	R\$ 796,00
39	Bambolê 65cm	Unidade	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 7,80	R\$ 156,00
40	Jogo de Damas 24 peças plásticas 1 tabuleiro	Unidade	12	R\$ 43,75	R\$ 525,00	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 59,00	R\$ 708,00
41	Jogo de Xadrez 32 peças plásticas 1 tabuleiro e 1 cartão	Unidade	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 63,00	R\$ 504,00
42	Jogo 1 milhão na mesa, contém 04 armadilhas, mesa, 200 cartões de perguntas, suporte de cartas e 50 pacotes de dinheiro	Unidade	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00
43	Conjunto matemático geométrico professor	Kit	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 187,00	R\$ 374,00
44	Cabo de áudio P2/RCA 3.5mm	Unidade	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 49,00	R\$ 196,00
45	Cabo de áudio P2/P2 conector 3,5mm, comprimento 1,2m, acabamento em nylon	Unidade	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 49,00	R\$ 196,00
46	Cabo HDMI 2.0 4k ULTRA medindo 3 Metros	Unidade	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 38,00	R\$ 152,00
47	Adaptador/conversor DisplayPort de HDMI para VGA	Unidade	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 118,00	R\$ 472,00
48	Detergente de 500ml de (1x24)	Caixa	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 112,00	R\$ 336,00
49	Desinfetante Antibactericida 500ml 1x24	Caixa	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 112,00	R\$ 448,00
50	Água sanitária 1 litro 1x12	Caixa	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 69,00	R\$ 414,00
51	Limpa alumínio de 500ml (1x24)	Caixa	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 112,00	R\$ 336,00
52	Luvras emborrachadas	Par	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 19,80	R\$ 198,00
53	Esponja de lavar louça dupla face	Unidade	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00	R\$ 1,00	R\$ 15,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00

54	Saco de lixo biodegradável capacidade para 15 lts pct c/ 20 unidades 1x20	Pacote	12	R\$ 3,85	R\$ 46,20	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 6,00	R\$ 72,00
55	Saco de lixo biodegradável capacidade para 50 lts pct c/ 05 unidades 1x5	Pacote	12	R\$ 3,85	R\$ 46,20	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 6,00	R\$ 72,00
56	Vassoura de piaçava	Unidade	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
57	Vassoura de Cipó	Unidade	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00
58	Balde de plástico preto com capacidade para 10 litros	Unidade	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00
59	Rodo plástico com borracha dupla com cabo em madeira 60cm	Unidade	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00	R\$ 20,00	R\$ 140,00	R\$ 32,00	R\$ 224,00
60	Rodo plástico com borracha dupla com cabo em madeira 40cm	Unidade	7	R\$ 18,90	R\$ 132,30	R\$ 20,00	R\$ 140,00	R\$ 29,00	R\$ 203,00
61	Pano de chão 80x60cm	Unidade	20	R\$ 14,75	R\$ 295,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00
62	Botas tamanhos variados (38, 40, 42)	Par	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 84,00	R\$ 420,00
63	Lâmpadas de led numeração 12w	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 39,50	R\$ 790,00
64	Lâmpadas de led numeração 30w	Unidade	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00	R\$ 25,00	R\$ 350,00	R\$ 58,75	R\$ 822,50
65	Espanador	Unidade	6	R\$ 33,95	R\$ 203,70	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 37,80	R\$ 226,80
66	Par pequena para juntar lixo com vassoura	Unidade	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00
67	Rastelo para jardim com cabo em madeira	Unidade	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 58,00	R\$ 174,00
68	Rastelo vassoura para jardim com cabo em madeira	Unidade	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 52,00	R\$ 156,00
69	Garganta para pia	Unidade	15	R\$ 24,35	R\$ 365,25	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00
70	Trincos (Fechadura) para porta	Unidade	8	R\$ 64,00	R\$ 512,00	R\$ 65,00	R\$ 520,00	R\$ 91,00	R\$ 728,00
71	Cortador de legumes inox	Unidade	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 63,00	R\$ 126,00
72	Caixa térmica capacidade para 30 litros	Unidade	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 148,00	R\$ 296,00
73	Garrafa térmica com torneira 12lt	Unidade	2	R\$ 118,90	R\$ 237,80	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 149,50	R\$ 299,00
74	Caixa d' água capacidade para 2.000 litros	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00
Valor Total dos Itens					<b>R\$ 26.045,90</b>		<b>R\$ 26.616,00</b>		<b>R\$ 39.846,20</b>
Valor Total dos Itens de Menor Preço					<b>R\$ 21.910,90</b>		<b>R\$ 3.196,00</b>		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2023, de 18/09/2023. Publicado no D. O. E. nº 13.619, de 20/09/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: E. N. LIMA VERDE - ME, com o valor total de R\$ 26.045,90 (Vinte e seis mil Quarenta e cinco reais e Noventa centavos), D. FERREIRA FILHO LTDA, com valor total de R\$ 26.616,00 (Vinte e seis mil Seiscentos e dezesseis reais), L. A. V DA CUNHA, com o valor total de R\$ 39.846,20 (Trinta e nove mil Oitocentos e quarenta e seis reais e Vinte centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>10 (QUINZE) DIAS</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA</b>	<b>60 (SESENTA) DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>	<b>ATE 05 (CINCO) DIAS</b>

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.



